令和４年５月２３日

会 員 各 位

  公益社団法人新潟県薬剤師会

会長 荻野 構一

「服薬指導に活かせる『ストレッチ』研修会」の開催について

平素より業務運営に多大なご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、新潟県薬剤師会青年部では地域住民の身近なかかりつけ薬局として、服薬指導のための知識を

深めることを目的とし、例年研修会を開催してきました。今年度は下記のとおり企画しましたのでご案内い

たします。青年部員以外の方も是非ご受講ください。

記

１ 日 時 令和４年７月９日（土）16 時 00 分～17 時 40 分

２ 主催・共催 新潟県薬剤師研修協議会・公益社団法人新潟県薬剤師会

３ 開催方法 Zoom ミーテイングによる Web 研修

４ 会 場 新潟県薬剤師会館から Web 配信

５ 研修内容

(1)「服薬指導に活かせるストレッチ」（仮）

講師 薬剤師及びセラピスト 西田 悦子 様

講師は薬剤師業務のほか、マッサージなどのセラピスト業務をされていま

す。服薬指導をする際、カウンター越しで指導できるようなストレッチを座

学及び実技で学びます。座学ではヨガの要素もお話しいただく予定です。

(2)質疑応答

６ 参 加 費 会員及び薬学生 無料

会員以外 3,000 円（「コンビニ収納代行サービス」により事前支払い）

７ 定 員 ９０名（先着順といたしますので、ご了承ください。）

８ 申込方法 Google フォーム（https://forms.gle/cwdfoqU3KE8ybTfs9）から６月２０日（月）

までにお申し込みください。

申込用ＱＲコード ⇒

９ 単位認定 ・日本薬剤師研修センターの研修認定薬剤師制度「ウエブ利用研修（集合研修

即時配信）」の１単位が付与される予定です。

・研修中の入室状況及び講義中に示すキーワードの報告により受講状況を確認

します。確認できない場合、単位を付与できませんのでご了承ください。

・単位取得を希望される方の氏名及び薬剤師名簿登録番号を日本薬剤師研修セ

ンターへ報告いたしますのでご了承ください。

1 0 そ の 他 ・プロフェッショナルスタンダード（PS）は主に「１」に該当します。JPALS ｺ

ｰﾄﾞは「15-2022-0010-101」です。

・青年部に入部希望の方は、入部届の提出が必要です。詳しくは県薬事務局

(025-281-7730)までお問い合わせください。

・同日 18 時 00 分より「オンライン懇親会」を開催いたします。併せてご参加ください。